sed

chanismus chymicus , & praxis medica ,  
(f) confirmant.

§. XXII. Quantumvis autem Hippo-  
ctati putredo febrilis insolens sit , eadem  
tamen , a posterioribus medicis introdu-  
cta , non quovis usu practico caret , ob  
proximam febrium cum inflammationi-  
bus & gangrenis cognitionem similem-  
que

sed illud demum , omissa discussione , ex sup-  
purata pulmonis inflammatione in thora-  
cem defluit , ibidemque colligitur ; cum  
omnis suppuratio semper antecedentem in-  
flammationem indubitate evincat . Huc  
enim apprime quadrat illud Celsi : *Nihil est*  
*stultius , quam quodcunque homini vivo (mal-*  
*toque minus sano , aut quam primum ægro-*  
*to ) ita est , tale existimare mortiente , imo*  
*mortuo.*

(f) Evidentissime corroborante historia no-  
bilis , a vipera demorsi , & ex gangrena sum-  
me debilitati , solis tamen salis alcalini vola-  
tilis viperarum largioribus dosibus repeti-  
tis , restituti ; quam ex Charas recenset Bonet ,  
*Anat. Pract. f. 1683.* Cui & ego , licet non-  
dum centies mille annorum spatio vixerim ,  
ex aliis quoque causis ortarum , gangrenarum ,  
& æque feliciter salibus volatileibus alli-  
atis curatarum , historias aliquot jungere pos-  
sem , nisi brevitatis studium prohiberet . De  
pro-

que in utrisque sanguinis statum. (a) Et enim singulae quidem febres putridæ sunt, ut hæ per putredinem communiter quidem, sed minus commode, a practicis distinguantur; attamen optime febrilis malignitas secundum majorem vel minorem putredinem (b) discernitur, ut secundum hanc crescentem, (c) unius ejusdemque ægroti febris majorem asciscere possit malignitatem. Præterea secundarias febres accendunt inflammationes

comi-

proficio autem in his salium alcalinorum externo usu confer Helm. *de febr. c. IX. 19.*  
*p. 768.*

(a) Confer *disputationem nostram de febrium crisiibus per abscessus c. IV. §. X. p. 31.*

(b) Cum Riverio *Prax. l. XVII. S. III. c. I. f. 529.* Sydenh. *de morb. acut. S. V. c. IV. f. 341. 343.* Quamobrem B. Sylvaticus *Cent. I. Consil. XV. f. 18.* præclare docet, *in summe pestilentibus febribus sanguinem penitus corrumpi a vera illa summa que excellente putredine, quæ, calore nativo extincto, interficiat non secus ac fiat ingangranis.* Quas etiam veras carbunculi, talibus in febribus frequentissimi, ostendunt; imo per quas tandem omnes fere febres perniciose vitam extinguunt.

(c) *Velut pleuritidis exemplo illustrat Baglivus*

comitantes, per circulationem (d) communicatis putridis particulis cruoris, in ipsa stagnantis. Essentiales vero febres *spinam* (e) coagulationis & putredinis suæ ab humoribus acidis accipiunt, ex primis viis, (f) copiose in sanguinem delatis. Quam, saepius ipsis oculis usurpandam, & sic omnino *sensilem*, judicatorii exhibent abscessus, (g) in primis erysipe latum